

خبر

شهریار حدیدی:

### لابی دولت در مجلس بالادست امکان استیضاح نداردیم

شهریار حدیدی نماینده قمرشیرین در خصوص وضعیت نامساعد اقتصادی کشور به رویداد۲۴ می‌گوید: واقعیت این است که دولت آقای رئیسی از اساس، تیم اقتصادی‌اش را ضعیف انتخاب کرد و این تیم براساس شعار سال که در آن تولید،دانش‌بنیان و اشتغال‌زایی آمده است، شکل نگرفت. وی می‌گوید: عملاً تیم اقتصادی دولت، توان اجرایی شعار استراتژیک سال را ندارد و تاکنون نتوانسته‌اند کاری خاصی در این حوزه‌ها برای مردم و کشور انجام دهند. واقعا امروز کار برجستهای توسط دولت آقای رئیسی در بحث تولید و اشتغال که بسیار بااهمیت است،صورت نگرفته و آمار بیکاری در کشور افزایش پیدا کرده است. در موضوع پیشرفت در حوزه دانش‌بنیان، دانشمندان ایرانی یکسری کارها را شروع کردند ولی اختراعات و ابداعات باید در عمل دیده شود. خیلی از نتخبگان و مخترعان به شدت گله‌مندند و می‌گویند کسی در جامعه، صاحب تفکر، اندیشه و اختراع ما نیست. افرادی را داشته‌ایم که بهترین اختراع و ابتکار را داشتند و زمانی که کار آن‌ها را به دولت ارجاع می‌دهیم، کسی کار خاصی برای این افراد و زحمت‌کشیدن‌شان انجام نمی‌دهد که در این رابطه هم، دولت مقصر است.حدیدی می‌گوید: متأسفانه مجلس هم، متناثر از قضای دولت است. با کمال تاسف، خیلی از دوستان نماینده، درکی از شرایط واقعی جامعه ندارند. می‌بینم یک وزیر یا مسئول که کاملاً کونه‌ای و فقورش مجرز است،وقتی به مجلس می‌آید و صحبت می‌کند، جمعی از نمایندگان، روی به «به‌به» می‌چرخد.» می‌آورند بدون اینکه متوجه باشند که اصلا طرف چه می‌گوید؛این یکی از دره‌های مجلس است.وی می‌گوید: مجلس، وظیفه نظارتی دارد و تاکید هم داریم که باید در تیم اقتصادی دولت، اصلاحاتی به وجود بیاییم. در این رابطه، اراده هم هست، اما قدرت لابی‌ها برای رویکردی غیر از این، بالاست؛ لابی‌های بین دولت و مجلس، حقیقتاً زیاد است و امکان استیضاح نداریم. مثلا بنده درخواست تحقیق و تفحص از انبای بارزگانی ایران را داشتم و اعتقاد هم دارم که حجم تخلفات در آن‌جا به اندازه‌ای است که می‌تواند ۱۰ تا پورنده در سازمان بازرسی و دستگاه قضایی برایش تنظیم شود، ولی یک عده از همین نمایندگان، آمدند محرش تحقیق و تفحصی شدند که ما شروع کننده آن بودیم. یعنی آن‌ها با لابی انبای بارزگانی، کار تحقیق و تفحص را دست گرفتند از جمله رییس کمیسیون اقتصاد. این روند، وظیفه ذاتی ما را به انحراف می‌برد من که اعتقاد به تحقیق و تفحص داشتم و در این رابطه، سندهایی در اختیارم بود، باید در تحقیق و تفحص مسئولیت می‌داشتم نه فردی که اعتقاد به آن نداشت.نماینده قمرشیرین می‌گوید: لابی‌های دولت با مجلس، به نظام، حاکمیت و مردم آسیب می‌زند. می‌آوریم این لابی‌های سازمان‌یافته که به مجلس، دولت و دولت کم شود تا در نهایت توجه‌ها به مردم، بیشتر شود. عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه می‌گوید:عموماً توان مدیران، یکسان نیست. به اعتقاد من، مدیران توانمندی در این کشور وجود دارند که می‌توانند ناجی اقتصاد و بحران معیشتی مردم شوند، ولی کسی به این‌ها توجه نمی‌کند و باندهای مافیایی که دنبال کسب قدرت و مسند در دولت و وزارتخانه‌ها هستند به ناطق، سمت‌ها را تصاحب می‌کنند، طبیعتاً افراد توانا را به حاشیه می‌کشانند.

**عضو کمیسیون داخلی مجلس:**

### آمارهای رئیسی برای مردم و نمایندگان مهم است

محمد صفری ملک میان عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با آمارهای ارائه شده از سوی رئیس جمهور در جلسه صحن علنی روز یکشنبه (۳ بهمن) مجلس و واکنش‌ها نسبت به این آمارها، گفت: یکی از اشتباهاتی که مسئولان تراز اول و مقامات به ویژه روسای محترم جمهور مرتکب می‌شوند مسئله اکثفا کردن به آمارهای است که کارگزاران پایین‌دستی به مقامات بالادستی انتقال می‌دهند و این جزو مواردی است که مقام معظم رهبری همواره تاکید دارند که ما به این آمارها بسنده نکنیم.وی ادامه داد: اینکه آقای رئیس جمهور آمار می‌دهند که ما برای یک میلیون نفر اشتغال‌زایی داشتیم مسأله‌ای است که هم برای مردم و هم برای نمایندگان مجلس در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و باید روشنگری و شفاف‌سازی شود، یا در برخی شاخص‌ها و موارد دیگر هم ایشان آمارهایی را مطرح می‌کنند که شاید برای جامعه چندان ملموس نباشد.نماینده مردم رودسر در مجلس همچنین عنوان کرد: من در رأی گیری کلیات لایحه بودجه علیرغم اینکه مجلس به آن رأی موافق داد و تصویب شد، هم در صحن علنی و هم در کمیسیون تلفیق به کلیات لایحه بودجه رأی مخالف دادم.وی خاطر نشان کرد: دلیل مخالفت بنده هم این بود که به اعتقاد من، آن «تحول اقتصادی» که یکی از برنامه‌ها و شعارهای راهبردی آقای رئیس جمهور بود و ما بر همین اساس به ایشان کمک کردیم و رأی دادیم و انتظار داشتیم، با این بودجه نمی‌تواند آن تحولات اقتصادی را دنبال کرده و پیش برود.عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها خاطرنشان کرد: همچنین لازم می‌دانم به ضرس قاطع بگویم که با توجه به شرایط و منابع مالی موجود، عمده عده‌هایی که در لایحه بودجه آمده و تعریف شده قابلیت تحقق ندارد. در مجموع حرف‌های بسیار زیادی برایم عنوان کلیات و هم‌بمنظور مسائل جزئی لایحه بودجه وجود دارد که آن‌هاالله در کمیسیون‌های تخصصی و بعد در کمیسیون تلفیق نسبت به رفع و اصلاح آن تلاش خواهیم کرد.عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه در ادامه تصریح کرد: انتظار داریم دولت محترم به سستی حرکت کند که منابع موجود را دقیق برآورد کرده و مصارفی که براساس آن تنظیم می‌شود را به نحوی تنظیم کند که یک تناسب و سنخیت میان منابع و مصارف پدید آید تا از یک سو در طول سال آینده با کسری بودجه مواجه نشویم و از سوی دیگر برای بسیاری از پروژه‌های عمرانی که بر زمین مانده و متوقف شده است، اعتبار تخصیص داده شود تا کار پیش برود.

**همدلی |** محمدجواد لاریجانی چند وقتی

است در عرصه رسانه‌ها با نظراتی جنجالی مطرح شده است. موضع‌گیری‌های او عمدتاً بوی رقابت‌های جناحی سابق اصول‌گرا و اصلاح‌طلبی را می‌دهد. رقابتی که خیلی وقت است در افکار عمومی اعتبار خود را از دست داده‌است، ولی با این حال به نظر می‌رسد که محمدجواد لاریجانی حداقل علاقه دارند که چنین بحثی را زنده نگه دارد و با حملات تند به جریان اصلاحات آنان را به پاسخگویی تحریک کند. لاریجانی در اظهارات اخیر خود مسئله برجام را برجسته کرده و با دستاویز قرار دادن آن سعی کرده جریان اصلاحات را مورد نقد قرار دهد. او اخیراً گفته است: «ما امروز بهای برجام را پرداختیم و باید تلاش کنیم که کالای آن را دریافت کنیم و کالای برجام هم برای ما این است که تحریم‌ها باید برداشته شود و طرف مقابل حتی باید به خاطر تأخیر در اجرای تعهداتش خسارت هم پرداخت کند، بنابراین استراتژی ما باید این موضوع باشد که الان وجود ندارد. آنهایی که همین اخیراً هم شعار دادند و می‌دهند که اگر ما بودیم برجام را چنین می‌کردیم و چنان می‌کردیم، اشتباه می‌کنند و نمی‌دانم چگونه است که این پروسه را نفهمیده‌اند، پروسه یک پروسه شفاف است که چه می‌خواهد و کجا می‌خواهد برود و چرا چیزی از آن در نمی‌آید و این است.»

به گزارش فارس این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: «در انتخابات آینده کسانی که از جناح اصلاح‌طلب می‌خواهند وارد میدان شوند احتمالاً می‌خواهند بگویند که شما بهترین فرصت‌ها را از دست دادید و اگر ما بودیم برجام را فلان می‌کردیم و بهمان می‌کردیم؛ ولی برجام بسند فضاحت جبهه اصلاحات است.» به نظر می‌رسد که ریشه گراتی‌های لاریجانی مسئله انتخابات آینده مجلس است. گویا این جریان بیم آن را دارند که با توجه به شکست‌های مجلس یازدهم و دولت ابراهیم رئیسی، اصلاح‌طلبان نتوانند دوباره با مانور دادن روی مسئله برجام حمایت مردم را جلب کنند.

حالا به هر حال اصلاح‌طلبان نتوانستند در مقابل این اظهارات لاریجانی سکوت کنند. دیروز دو تن از چهره‌های این جریان پاسخ‌های تندی به لاریجانی دادند. عبدالله رمضان‌زاده، سخنگوی تولد اصلاحات در تویییتی کنایه‌آمیز در واکنش به اظهارات اخیر جواد لاریجانی نوشت: «موضوع جواد لاریجانی در مورد برجام و سیاست خارجی را با مواضع جاسوس اعدام مقایسه کنید تا متوجه خدехدی استعمارگر بیزر شوید و ببینید چه کسانی منافع ملی را فدا می‌کنند.» او در ادامه نوشت: «البته سابقه دیدار ایشان با نیک براون رئیس میز ایران در وزارت خارجه انگلیس و مطالب رد و بدل شده نیز گویاست.»

به تازگی فردی با نام علیرضا اکبری به اتهام جاسوسی اعدام شده است. مرکز رسانه قوه قضاییه در این باره اعلام کرده، حکم علیرضا اکبری فرزند علی‌داری تابعیت مضاعف ایرانی-انگلیسی که به اتهام افساد فی‌الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی دولت انگلیس به مجازات اعدام محکوم شده بود، اجرا شد.

## سیاست

پاسخ اصلاح‌طلبان به محمدجواد لاریجانی:

# مواضع شما به جاسوس معدوم نزدیک‌تر است



مه‌دی کاروبی در جریان سخنرانی در تهران

اکبری در دوره‌ای مشاور علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده است. ارتباطی که باعث شد گمانه‌زنی‌هایی درباره برکناری شمخانی از سمت دبیری شورای عالی امنیت ملی را مطرح کند.

موضوعی که رمضان‌زاده درباره دیدار لاریجانی با یک مقام انگلیسی به آن اشاره کرده به دهه هفتاد و انتخابات دوم خرداد بازمی‌گردد. روزگاری که سیدمحمد خاتمی از سوی جناح چپ و ناطق نوری از طرف جناح راست نامزد انتخابات ریاست جمهوری بودند. ناطق نسوری رئیس محمدجواد لاریجانی در مجلس پنجم بود و او خودش را آماده می‌کرد تا در صورت ریاست جمهوری ناطق نوری، سکان وزارت خارجه را در دست بگیرد و منویات ذهنی‌اش درباره دیپلماسی کشور را به منصف ظهور برساند. از همین رو او با استفاده از تئوری همیشگی‌اش مبنی بر مذاکره با شیطان حتی در قعر جهنم در دیداری پنهانی با «نیک براون» از مدیران کل وزارت امور خارجه‌ی انگلیس در لندن سخنانی بر زبان آورد که جنجال سیاسی بزرگی را به وجود آورد. لاریجانی به عنوان مغز متفکر جناح راست، در این دیدار تلاش کرد تا نگاه منفی غرب به جناح راست ایران را اصلاح کند. او به براون گفته بود که پیروزی جناح راست در انتخابات می‌تواند «منافع انگلیس و غرب» را تأمین کند. از سوی دیگر، کوشیده بود تا چهره‌ای افراطی از جناح چپ و سیدمحمد خاتمی ارائه کند. او حتی جناح چپ را پی‌گیری‌کننده‌ی اصلی اجرای فتوای قتل سلمان رشدی معرفی کرده بود. افشای مفاد این مذاکره سبب ابراز انتقاداتی به این پیشکسوت خاندان سیاسی لاریجانی شد. به گونه‌ای که مقدمات حذف او از سطوح عالی سیاست ایران را فراهم کرد. او از مجمع تشخیص مصلحت نظام کنار گذاشته شد و تا چندی نیز راهی به رسانه‌های رسمی کشور نداشت.

دیروز به غیر از رمضان‌زاده علی صوفی هم به سخنان لاریجانی واکنش نشان داد. سیدابراهیم رئیسی از زمانی که کلید پاستور را در دست گرفته برجام را نفی نکرده است. هرچند که توفیقی در احیای آن نداشته ولی کار قرار ندارد.

به گزارش ایسنا محمدحسن آصفری، نماینده شازند در مجلس ضمن محکومیت اقدام ضد ایرانی پارلمان اروپا، بیان کرد: «این اقدام اروپا پوست خریزه‌ای است که سازمان منافقین زیر پای کشورهای اروپایی گذاشته است؛ اروپایی‌ها بدون مطالعه و در یک اقدام احساسی این مصوبه را به تصویب رسانده است. اگر اروپایی‌ها سری به بهشت زهرای تهران بزنند شاهد جنایاتی که سازمان مجاهدین خلق انجام داده است خواهند بود. بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم ما در اقدامات تروریستی این منافقان به شهادت رسیده‌اند. اگر اروپایی‌ها در این زمینه تحقیق می‌کردند هیچ گاه گول این منافقان را نمی‌خوردند.»

آصفری در ادامه گفته: «پن‌گونه اقدامات اروپا غیر از اینکه برای آن‌ها در بین ملت ایران بدبینی ایجاد می‌کند و باعث ناامیدی ملت‌ها می‌شود خروجی دیگری ندارد، قطعاً ما هم

باین حال مسئله برجام به عنوان یک مسئله محوری در دستگاه سیاست خارجی دولت او نیز مطرح بوده است. علی صوفی، دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات، ضمن انتقاد از اظهارات اخیر لاریجانی مبنی بر اینکه برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات است گفت:

«اگر محمدجواد لاریجانی معتقد است که برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات است که از تیم مذاکره بنابراین او حمایت‌هایی که از تیم مذاکره کننده داشتند و تلاشی که رئیسی برای احیا و اجرای برجام به خرج داد را توجیه کند.»
از همین رو لاریجانی در مجلس پنجم بود و او خودش را آماده می‌کرد تا در صورت ریاست جمهوری ناطق نوری، سکان وزارت خارجه را در دست بگیرد و منویات ذهنی‌اش درباره دیپلماسی کشور را به منصف ظهور برساند. از همین رو او با استفاده از تئوری همیشگی‌اش مبنی بر مذاکره با شیطان حتی در قعر جهنم در دیداری پنهانی با «نیک براون» از مدیران کل وزارت امور خارجه‌ی انگلیس در لندن سخنانی بر زبان آورد که جنجال سیاسی بزرگی را به وجود آورد. لاریجانی به عنوان مغز متفکر جناح راست، در این دیدار تلاش کرد تا نگاه منفی غرب به جناح راست ایران را اصلاح کند. او به براون گفته بود که پیروزی جناح راست در انتخابات می‌تواند «منافع انگلیس و غرب» را تأمین کند. از سوی دیگر، کوشیده بود تا چهره‌ای افراطی از جناح چپ و سیدمحمد خاتمی ارائه کند. او حتی جناح چپ را پی‌گیری‌کننده‌ی اصلی اجرای فتوای قتل سلمان رشدی معرفی کرده بود. افشای مفاد این مذاکره سبب ابراز انتقاداتی به این پیشکسوت خاتمی ارائه کند. او حتی جناح چپ را پی‌گیری‌کننده‌ی اصلی اجرای فتوای قتل سلمان رشدی معرفی کرده بود. افشای مفاد این مذاکره سبب ابراز انتقاداتی به این پیشکسوت خاندان سیاسی لاریجانی شد. به گونه‌ای که مقدمات حذف او از سطوح عالی سیاست ایران را فراهم کرد. او از مجمع تشخیص مصلحت نظام کنار گذاشته شد و تا چندی نیز راهی به رسانه‌های رسمی کشور نداشت.

دیروز به غیر از رمضان‌زاده علی صوفی هم به سخنان لاریجانی واکنش نشان داد. سیدابراهیم رئیسی از زمانی که کلید پاستور را در دست گرفته برجام را نفی نکرده است. هرچند که توفیقی در احیای آن نداشته ولی کار قرار ندارد.

## آشفنگی موضع گیری در مجلس



ساکت نخواهیم نشست؛ امروز بستن تنگه هرمز در دستور کار مجلس است. اگر قرار باشد اروپایی‌ها با نیروهای مسلح و نیروهای رسمی ما اینگونه برخورد کنند ما هم گزینه‌های دیگری را روی میز خواهیم گذاشت از جمله محدود کردن ترده کشتی‌های تجاری اروپا در تنگه هرمز در قالب طرح فوری‌تری در مجلس دنبال خواهد شد. بهتر است اروپایی‌ها تا دیر نشده از این تصمیم برگشته و بیش از این آب را برای خود گل آلود نکنند.»

ادعای طرح بستن تنگه هرمز تا به حال بارها از سوی نیروهای تندرو جریان اصولگرا مطرح شده است. روزنامه کیهان از جمله مرکزی است که بیشتر از همه روی این مسئله تأکید می‌کند. کیهان از سال‌ها پیش بخصوص در دولت حسن روحانی سعی می‌کرد روی این مسئله تأکید کند. موضوعی که به نظر می‌رسد نه تنها مورد حمایت مقامات ارشد کشور نیست بلکه تنها

دفع کند. البته با وجود اینکه در شرایط فعلی آمریکا کمتر برای ورود به برجام تلاش می‌کند و کشورهای اروپایی نیز در واکنش به حوادث اخیر در ایران اجماعی را تشکیل دادند، اما هنوز موضوع برجام و مذاکرات به قوت خود باقی است چنانچه دولت به شدت دنبال برجام است چراکه راه‌حل برون رفت از بحران‌ها و ابسر چالش‌هایی که درگیر آن هستیم فقط در برجام وجود دارد.»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «واقعیت امر این است که آن‌ها می‌خواهند تا جایی که امکان دارد ایران را تضعیف و کنترل کنند. البته بگذریم از اینکه وجود دولت رئیسی تا چه اندازه بر تضعیف نظام نقش دارد و یا سیاست‌هایی که تاکنون در داخل در پیش گرفته‌اند این سیاست‌ها مخصوصاً در برگزاری دو انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ که با مشارکت حداقلی مردم مواجه شد تا چه اندازه می‌تواند خطراتی را به دنبال داشته باشد. همه این موارد گل به خودی هستند و در مقابل هم طرف غربی از فرصت‌ها استفاده و تلاش می‌کند تا جایی که می‌تواند از هر فرصتی برای تضعیف نظام استفاده کند و تا جایی که می‌تواند به آن ضربه وارد کند.»

او افزود: «ما نگران انقلابی و نظام هستیم و نگران دادیم که می‌شود بسیار بهتر از این کشور را اداره کرد و دنیا را تسلیم کرد چنانچه در دوره ۸ سال ریاست‌جمهوری خاتمی ایران هراسی و اسلام‌هراسی برطرف شد و در دوره اول دولت روحانی با وجود ظریف توانستیم دنیا را به تحسین وادار کنیم و میان کشورها مسابقه برقراری رابطه با ایران شکل گرفته بود، اما متأسفانه بدشانسی آوردیم و ترامپ سرکار آمد و این دیوانه، اوضاع را از مسیر عقلانیت خارج کرد.

احمدی‌نژاد در واکنش به آن‌ها گفت آنقدر قطعنامه بدهید که قطعنامه‌دان شما پاره شوند و یا اینکه می‌گفت قطعنامه یک ورق پاره بیشتر نیست. اما در نهایت همین قطعنامه‌ها ایران را ذیل فلان ۶ منشور سازمان ملل برده بود که در نتیجه آن خطر حمله نظامی به ایران وجود داشت. در نهایت در اقدامی بی‌سابقه در سطح بین‌المللی و تاریخ سازمان ملل ۶ قطعنامه لغو شد و ایران توانست به سرعت خطر را از خودش

ادعایی است که فقط برای کشور هزینه‌سازی می‌کند.

دیروز سید نظام موسوی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: «جمعی از نمایندگان مجلس طرحی با عنوان اقدام متقابل و متناظر با مصوبات اتحادیه اروپا در راستای صیانت از قانون اساسی و منافع و حقوق ملت ایران تدوین و پیشنهاد کردند که در این طرح اشاره‌ای مبنی بر بستن تنگه هرمز نشده است.»

وی توضیح داد: «آنچه در فضای مجلس مطرح است و رئیس مجلس نیز بیان کرده، این است؛ اگر اروپایی‌ها اشتباه راهبردی مرتکب شده که بر اساس آن پیشنهاد پارلمان اروپا مبنی بر اعلام شدن سیاه پاسداران به عنوان یک گروه تروریستی در نهادهای تصمیم‌گیری و نهایی‌شان به تصویب برسد، حتماً مجلس شورای اسلامی به صورت قاطع پاسخ متقابل داده و مصوبات بازدارنده‌ای در برابر این اقدام تصویب می‌کند.»

موسوی ادامه داد: «جمهوری اسلامی در برابر تهدیدات دشمنان گزینیه‌های مختلف و متعددی در اختیار دارد که در صورت لزوم و متناسب با سطح تهدیدات از این گزینه‌ها استفاده کرده و آن را حق مشروع خود می‌داند. مجلس شورای اسلامی نیز حق قانونگذاری در تمامی عرصه‌ها دارد و حتماً در مسائل حیاتی کشور از جمله واکنش به تهدیدات دشمنان کشور ورود پیدا می‌کند و مصوبات متناظر دارد اما به طور طبیعی مصوبات مجلس در این حوزه‌ها به ویژه حوزه‌های دفاعی و امنیتی با مشورت‌های کارشناسی نهادهای امنیتی ذیربط و دستگاه‌ها و مجامع خواهد بود.» وی در پایان گفت که مجلس هنوز طرحی برای بستن تنگه هرمز ندارد.

خبر

رئیس قوه قضاییه:

### در تلاشیم نادمان از حوادث اخیر به آغوش جامعه بازگردند

محسنی اژه‌ای گفت: در تلاش هستیم در ایام جشن و سرور پیش‌رو بستری را برای عناصری که در جریان اتفاقات اخیر لغزش کردند و اکنون نادم هستند فراهم آوریم تا بتوانند به آغوش جامعه بازگردند.

غلامحسین محسنی اژه‌ای، در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، گفت: امیدواریم دولت نیز در این دو ماه باقی‌مانده از سال تا آغاز ماه مبارک رمضان و سال نو، اقدامات بیشتری را در جهت رفع مشکلات معیشتی مردم انجام دهد؛ ما نیز – در قوه قضاییه باید تلاش کنیم در حد مقدور کمک‌کار دولت باشیم و چنانچه در این شرایط فشار حداکتری دشمنان، کسانی در پی اخلال در بازار، احتکار، گرانفروشی و کم فروشی هستند، دولت به وسیله تعزیرات برخورد متناسب و قانونی را انجام دهند و دادستان‌های ما نیز در امر کنترل بازار به دولت یاری رسانند.

به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضاییه با اشاره به هوشیاری و بیداری دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی کشور و همچنین قوه قضاییه در امر مقابله و مبارزه با ناامنی‌ها، اظهار داشت: دشمن نهایت تلاش خود را برای ایجاد ناامنی می‌کند لذا در موضوع امنیت و آرامش مردم نباید کوچکترین غفلتی داشت؛ البته همانطور که بارها تأکید کرده‌ام باید میان افراد فریب‌خورده و جوانانی که تحت‌تأثیر القاعات دشمنان قرار گرفته و آحياناً اقدام مجرمانه‌ای را مرتکب شدند با عناصر اصلی اغتشاشات تفکیک قائل شد؛ بر همین اساس در تلاش هستیم در ایام جشن و سرور پیش‌رو بستری را برای عناصری که در جریان اتفاقات اخیر لغزش کردند و اکنون نادم هستند فراهم آوریم تا بتوانند به آغوش جامعه بازگردند.

محسنی اژه‌ای در ادامه نشست دیروز با اشاره به مقوله مبارزه با فساد، گفت: بعضاً زرمه‌هایی شنیده می‌شود که مبارزه با فساد در قوه قضاییه کم‌رنگ شده است؛ لذا من می‌خواهم در همین جا تأکید کنم که مبارزه با فساد توسط قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی، نه تنها کم‌رنگ نشده بلکه به صورت فنی و علمی و میراثانه، به نحو مؤثری در حال انجام است. او افزود: چند ماه قبل سازمان بازرسی گزارش داد که در یکی از وزارت‌ها مأمور اقدامی در دست اجرا است که اگر جلوی آن گرفته نشود، ممکن است بیش از ۹۰۰ میلیون یورو، بدون ضوابط و اخذ تضمین لازم در اختیار افرادی قرار گیرد. پرداخت این میزان پول بابت دریافت کالایی مورد نیاز بود که اصلاً وارد کشور نشده بود؛ در واقع، وانمود شده بود که آن کالایی مورد نیاز وارد کشور شده و پرداخت این پول در ازای دریافت آن کالاست.

### آنها برجام را تر کمناچی می‌خوانند، امروز به دنبال احیای آن هستند

یک استاد دانشگاه گفت: به همان اندازه که مولفه‌های درونی قدرت تضعیف شود اثر تحریم بیشتر و بیشتر خواهد شد.

مهدی مطهرنیا در گفت و گو با سایت خبری نواندیش اظهار داشت: در سال‌های نه چندان دور، عده‌ای مصرانه تحریم را بی‌اثر قلمداد کرده و خطاب به تحریم‌کنندگان می‌گفتند، به حدی تحریم کنید که «تحریم‌دان‌تان پر شود» و همچنین می‌گفتند، تحریم‌ها موجب شوکوفای اقتصاد و استقلال ما می‌شود. در واقع این اظهارات در سرزمینی می‌تواند برد و امکان عملیاتی باشد که از اقتصادی منظم و با برنامه و تصمیم‌گیریی و مجرب و کاردارن در عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و البته همراه با عظیم و اراده‌ای ملی برای مقابله با فشار بیرونی برخوردار باشد. یعنی به همان اندازه که مولفه‌های درونی قدرت تضعیف شود و زمینه‌های مثبت اثر تحریم‌ها در اجزای یک جامعه بیشتر پدیدار شود، بالطبع اثر تحریم بیشتر خواهد شد.

تحلیلگر مسائل بین الملل در ادامه گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با پدیده تحریم، در مرحله نخست با رویکردی سلبی و استفاده ایجابی برخورد کرد. به این معنی که تحریم را نشانه عملکرد دشمن و عامل دستیابی استقلال اقتصادی قلمداد می‌شد. این برداشت‌ها در حالی بود که در عمل با گذشت زمان تحریم‌ها اثرات خود را فزون تر نشان دادند و عقب نشینی نظامی – سیاسی درباره مثبت بودن تحریم‌ها به استقلال اقتصادی کاهش پیدا کرد و نتیجه معکوس داد.

او افزود: امروز و با توجه به خروج دولت ترامپ از برجام، شاهدیم که نمایندگان مجلس و برخی دیگر از مقامات دارند، از آمریکا و اروپایی‌ها می‌خواهند به توافق هسته‌ای برگردند. این در حالی است که همین گفتمان انقلابی قبل از تشکیل دولت سیزدهم، برجام را تر کمناچی خوانده و ادامه مذاکره با ایالات متحده را سازش می‌دانستند و بازگشت به برجام را منوط به برچیده شدن همه تحریم‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای و همچنین ضمانت آمریکا بر عدم خروج از برجام می‌دانستند. اما حتی بدون در نظر داشتن فرامین رهبری از همه آن پیش‌شرط‌ها عدول کرده خواهان احیای برجام هستند. این نشان دهنده عقب‌نشینی‌ای آشکار است تا غرب به این تشخیص برسد که می‌تواند فشارهای بیشتری وارد کند.

وی توضیح داد: در نتیجه آنچه درباره تأثیر تحریم باید جدی گرفت، چیزی جز این نیست که اثر هر چه بگذرد، هزینه‌سازتر خواهد شد. اگر در روزهای اول مذاکره‌ها تحریم را کاغذپاره نمی‌دانستیم، ارزش پول ملی به سرعت کم و کم تر نمی‌شد.